
Údaje platné ke dni: 4. června 2021 03:42 1/4

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl , vložka AXII 540

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1992
Spisová značka: AXII 540 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Obchodní firma: Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Identifikační číslo: 421 96 451
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

prostřednictvím vybraných podnikatelských subjektů, příp. ve vlastní režii, 
zajišťování provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí lesů
hostinská činnost
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
obory činnosti:
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost 
- činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských 
plánů a osnov 
- nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin
- zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků 
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
- výroba strojů a zařízení 
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
- velkoobchod a maloobchod 
- ubytovací služby 
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti
silniční motorová doprava:
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně 
řidiče
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče
přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání zbraní a střeliva
zámečnictví, nástrojářství
obráběčství
opravy silničních vozidel
truhlářství, podlahářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
provozování střelnic
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
řeznictví a uzenářství



oddíl AXII, vložka 540

Údaje platné ke dni: 4. června 2021 03:42 2/4

výroba elektřiny
dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, vč. úpravy a zušlechťování nerostů 
prováděného v souvislosti s jejich dobýváním
provozování železniční dráhy - vlečky
výkon práva hospodařit k lesům, které jsou ve vlastnictví státu, k nimž má podnik 
právo hospodařit
výkon práva hospodařit k ostatnímu movitému a nemovitému majetku, který je ve 
vlastnictví státu a byl  svěřen k plnění jeho úkolů, a k provozování 
nepodnikatelské činnosti s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost
výkon veškerých vlastnických práv k majetku státu, ke kterému má podnik právo 
hospodařit s podmínkou předchozího souhlasu zakladatele při nakládání s 
určeným majetkem
výkon ochranné služby v lesích
výkon práv a povinností vlastníka lesa podle lesního zákona u lesů, které jsou ve 
vlastnictví státu a k nimž má podnik právo hospodařit
zemědělská výroba:
- rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 
zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro 
technické a energetické užití na pozemcích státu, k nimž má podnik právo 
hospodařit
- výroba osiv a sadby, školkařských výpětsků a genetického materiálu rostlin
- úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby
- chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše na pozemcích 
státu, k nimž má podnik právo hospodařit
- hospodaření v lese, na pozemcích státu, k nimž má podnik právo hospodařit
- hospodaření  s vodou pro zemědělské a lesní účely
tvorba koncepcí a informačních systémů ve vodním hospodářství
zajišťování monitoringu stavu povrchových vod ve své správě
výkon správy určených vodních toků, lesotechnických meliorací a hrazení bystřin 
a strží, a plnění povinností daných zákonem č. 254/2001 Sb., jeho prováděcími 
vyhláškami a obecně platnými předpisy
péče o vodní díla - stavby k lesotechnickým melioracím pozemků a stavby 
hrazení bystřin a strží v majetku státu, se kterými má podnik právo hospodařit
zpracování a vedení evidence vodních toků, vodních nádrží, staveb k 
lesotechnickým melioracím pozemků a staveb hrazení bystřin a strží, a ukládání 
údajů do informačního systému veřejné správy v rozsahu platných právních 
předpisů
výkon odborných a technologických a inženýrských činností pro přípravu, 
realizaci a financování krajinotvorných programů
provádění dobrovolných dražeb movitých věcí podle zákona o veřejných 
dražbách
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Předmět činnosti:
myslivost

Statutární orgán:
generální ředitel:

  Ing. JOSEF VOJÁČEK, dat. nar. 12. května 1971
č.p. 254, 503 27 Lhota pod Libčany
Den vzniku funkce: 1. září 2018

1. Správní ředitel:
  JUDr. PAVEL KRPATA, dat. nar. 6. února 1974



oddíl AXII, vložka 540

Údaje platné ke dni: 4. června 2021 03:42 3/4

K Pile 104, 535 01 Břehy
Den vzniku funkce: 5. listopadu 2018

2. Ředitel lesního a
vodního
hospodářství:

  Ing. VLADIMÍR KRCHOV, Ph.D., dat. nar. 29. října 1958
Poděbradova 1188/26, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Den vzniku funkce: 7. března 2019

3. Ekonomický
ředitel:

  Ing. JIŘÍ KREJČA, dat. nar. 28. prosince 1958
U třešňovky 1822/19, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 2. prosince 2019

4. Obchodní ředitel:
  Ing. PETR URBAN, dat. nar. 7. června 1966

Mládežnická 274, Jindřichův Hradec IV, 377 01 Jindřichův Hradec
Den vzniku funkce: 2. prosince 2019

Způsob jednání: Za státní podnik jedná a podepisuje generální ředitel, v jeho nepřítomnosti 
zástupce statutárního orgánu: 1. Správní ředitel, 2. Ředitel lesního a vodního 
hospodářství, 3. Ekonomický ředitel, 4. Obchodní ředitel, a to každý samostatně.

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělství, IČ: 000 20 478
Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

Dozorčí rada:
Předseda dozorčí
rady:

  Ing. JAROMÍR VAŠÍČEK, CSc., dat. nar. 11. května 1954
Na výsluní 271, 517 22 Albrechtice nad Orlicí
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018
Den vzniku členství: 11. prosince 2018

člen dozorčí rady:
  Mgr. PATRIK MLYNÁŘ, dat. nar. 16. října 1981

U Kola 112, Sedlec, 284 03 Kutná Hora
Den vzniku členství: 12. prosince 2019

člen dozorčí rady:
  Ing. MIROSLAV JANKOVSKÝ, dat. nar. 22. listopadu 1963

Jiřího Franka 2041, 256 01 Benešov
Den vzniku členství: 28. května 2020

člen dozorčí rady:
  Ing. JAROMÍR KŘÍHA, dat. nar. 30. března 1966

č.p. 24, 385 01 Kubova Huť
Den vzniku členství: 28. května 2020

člen dozorčí rady:
  ZBYNĚK NEČAS, dat. nar. 20. dubna 1985

Komenského 901, 667 01 Židlochovice
Den vzniku členství: 28. května 2020

člen dozorčí rady:
  Ing. KAREL OTAVA, dat. nar. 21. března 1951

Poděbradova 1582/71, 289 22 Lysá nad Labem
Den vzniku členství: 5. března 2020

člen dozorčí rady:



oddíl AXII, vložka 540

Údaje platné ke dni: 4. června 2021 03:42 4/4

  Ing. JIŘÍ PONDĚLÍČEK, Ph.D., dat. nar. 3. prosince 1959
Sochorova 1144, 252 30 Řevnice
Den vzniku členství: 16. července 2020

člen dozorčí rady:
  PhDr. JAN ZÁVĚŠICKÝ, dat. nar. 26. března 1982

Těšnovice 34, 767 01 Kroměříž
Den vzniku členství: 16. července 2020

Počet členů: 9
Minimální výše
kmenového jmění:

5,5 miliardy Kč

Kmenové jmění: 5 818 758 987,42Kč
Určený majetek:

1. pozemky
2. stavby včetně vodních děl
3.právo stavby
4. majetkové účasti v jiných právnických osobách (příloha - položková 
specifikace určeného majetku).

Ostatní skutečnosti:
Údaje o zřízení:
Státní podnik Lesy České republiky, s.p., byl založen zakládací listinou 
Ministerstva zemědělství České republiky dne 11. prosince 1991, č.j. 
6677/91-100, která byla rozhodnutím Ministerstva zemědělství ze dne 12. 8. 
1997, č.j. 3217/97-1000, přizpůsobena zákonu č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku.
Výbor pro audit dozorčí rady:
předseda výboru pro audit: Dr. Ing. Josef Jaroš, MBA, dat. nar. 5. ledna 1979, s 
místem bydliště 10. června 1942/53, 273 54 Lidice; místopředseda výboru pro 
audit: Ing. Jaromír Vašíček, CSc., dat. nar. 11. května 1954, s místem bydliště 
Na Výsluní 271, 517 22 Albrechtice nad Orlicí; člen výboru pro audit: Ing. Jaromír 
Kříha, dat. nar. 30. března 1966, s místem bydliště č.p. 24, 385 01 Kubova Huť.
Jménem Ministerstva zemědělství vykonávajícího funkci zakladatele, je oprávněn 
jednat: Mgr. Patrik Mlynář, náměstek pro řízení Sekce lesního hospodářství 
Ministerstva zemědělství, nar. 16.10.1981, U Kola 112, Sedlec, 284 03 Kutná 
Hora.


	Výpis

		2021-06-04T15:16:13+0200
	Krajský soud v Hradci Králové
	ISVR, ISSM, ISESF
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




